
Mandaatbesluit inzake verstrekken kleed- en leefgeld en vaststellen en innen 

van de eigen bijdrage ontheemden Oekraïne 2025 

Het bestuur van de bedrijfsvoeringsorganisatie Dienst Sociale Zaken en Werkgelegenheid Noardwest 

Fryslân; 

  

overwegende dat: 

  

- Het bestuur op grond van het: 

Delegatiebesluit inzake verstrekken kleed- en leefgeld en vaststellen en innen eigen bijdrage 

ontheemden Oekraïne 2025 van de gemeente Harlingen, d.d. 15 januari 2025; 
○ 

○ Delegatiebesluit inzake verstrekken kleed- en leefgeld en vaststellen en innen eigen bijdrage 

ontheemden Oekraïne 2025 van de gemeente Terschelling, d.d. 7 januari 2025; 

○ Delegatiebesluit inzake verstrekken kleed- en leefgeld en vaststellen en innen eigen bijdrage 

ontheemden Oekraïne 2025 van de gemeente Waadhoeke, d.d. 7 januari 2025; 

gelet op: 

  

- de Tijdelijke wet opvang ontheemden Oekraïne 

- de Regeling opvang ontheemden Oekraïne; 

- het bepaalde in de afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- Gemeenschappelijke regeling Dienst Sociale Zaken en Werkgelegenheid Noardwest Fryslân 2022; 

- de Samenwerkingsovereenkomst De Dienst en Gemeenten NWF 2024 

besluit vast te stellen: 

  

Mandaatbesluit inzake verstrekken kleed- en leefgeld en vaststellen en innen van de eigen bijdrage 

ontheemden Oekraïne 2025 

Artikel 1 Mandaat 
1. Aan de directeur van de Dienst Sociale Zaken en Werkgelegenheid Noardwest Fryslân wordt 

mandaat verleend om de bevoegdheden uit te oefenen voor wat betreft het: 

a. kleed- en leefgeld als bedoeld in artikel 2b, artikel 6, eerste lid, aanhef en onder b en e, artikel 

7, met uitzondering van het vierde en vijfde lid, artikel 10, artikel 11, artikel 11a, derde lid, 

artikel 12, met uitzondering van het achtste lid, en artikel 13, van de Regeling opvang ont- 

heemden Oekraïne, uitsluitend voor zover het gaat om verstrekkingen per bank en de 

daaruit voortvloeiende verrekeningen en/of invorderingen; 

b. vaststellen en innen van de eigen bijdrage als bedoeld in artikel 2b, artikel 7, vierde en vijfde 

lid, en artikel 8 van de Regeling opvang ontheemden Oekraïne. 

2. De in het eerste lid bedoelde bevoegdheden worden onder andere verricht indien daartoe door 

of namens het college opdracht wordt gegeven. 

Artikel 2 Ondermandaat 
De directeur van de Dienst Sociale Zaken en Werkgelegenheid Noardwest Fryslân is op grond van artikel 

10.9 van de Algemene wet bestuursrecht bevoegd de in artikel 1 bedoelde bevoegdheden onder te 

mandateren aan medewerkers van de Dienst Sociale Zaken en Werkgelegenheid Noardwest Fryslân. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot 27 juni 2024. 

Artikel 4 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als Mandaatbesluit inzake verstrekken kleed- en leefgeld en vaststellen 

en innen van de eigen bijdrage ontheemden Oekraïne 2025 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het bestuur van de Dienst Sociale Zaken en Werkgelegenheid 

Noardwest Fryslân op 5 februari 2025. 

Voorzitter, 

M. van der Meer 

Nr. 448 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
27 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Dienst Sociale Zaken en Werkgelegenheid Noardwest 

Fryslân 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 448 27 februari 2025 1 



Vicevoorzitter, 

M. Vellinga 

Secretaris/directeur, 

M. Jellema. 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 448 27 februari 2025 2 


